
Quarta - feira, 08 de agosto de 2012Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I I     nº 125

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 287/2012
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICAÇÃO
– CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 287/2012 DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº. 027/2012. Objeto: Aquisição de medicamentos em favor
do SR. ALAÍDES NASCIMENTO DE MELO, em cumprimento à or-
dem judicial proferida nos autos do processo cível nº. 0035.12007285-1.
CONTRATANTE: Município de Araguari – CONTRATADA: DROGA-
RIA MINAS BAHIA DE ARAGUARI LTDA ME. Valor: R$ 1.179,90
(mil cento e setenta e nove reais e noventa centavos). Prazo: 31 de
dezembro de 2012. DO: 20120350 02.01.11.10.303.0097.2099.33903009.
– Dejair Flávio de lima – Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 288/2012
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 31/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICA-
ÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 288/2012 DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº. 31/2012. Objeto: Aquisição de medicamentos em
favor do SR. RODRIGO MOISÉS MARQUES, em cumprimento à or-
dem judicial proferida nos autos do processo cível nº. 0035 12 003800-
1. CONTRATANTE: Município de Araguari. CONTRATADA: HDL
LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA.Valor: R$ 1.330,80 (Um mil, tre-
zentos e trinta reais e oitenta centavos). Prazo: 31 de dezembro de
2012. DO: 20120350 02.01.11.10.303.0097.2099.33903009. Dejair Flá-
vio de lima – Secretário Municipal de Administração.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICAÇÃO
– CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2011 - 1º Termo Aditivo de
Prorrogação e Majoração da Dispensa de Licitação nº 03/2011. Objeto:
Locação de imóvel destinado abrigar as instalações do Centro de
Referencia de Assistente Social. CONTRATANTE: Município de Araguari.
CONTRATADA: TATIANA NOGUEIRA. Valor: R$ 18.618,72 (Dezoito
mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e dois centavos). Prazo: 12 (doze)
meses. DO: 20110414 0219.080700069.2182.3390.3600. Dejair Flávio de
lima – Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREGÃO 027/2008 – PROCESSO 041/2008

ADITIVO: 014/2012 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO)
VALIDADE DO ADITIVO ENTRE: 15/08/2012 E 15/05/2012

Araguari – MG, 02 de agosto de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente – SAE

           
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

CONTRATADA PROINTEC PROTEÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 

ENDEREÇO Rua João Peixoto nº 100 – sala 01 – centro – Araguari - MG 

CNPJ 00.916.484/0001-13 

Nome EDSON ROSÁRIO VIEIRA REPRESENTANTE 
LEGAL Cargo/Função Sócio Proprietário 

RG M5 – 832.191 SSP/MG CPF CPF 672300836-72 

VALOR GLOBAL CONTRATO 
INICIAL 

14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais) 

VALOR TOTAL DO ADITIVO 861,12 
(oitocentos e sessenta e um reais e doze 
centavos) 

VALOR GLOBAL ATUAL DO 
CONTRATO PASSA A SER  DE 

R$8.611,20 
(oito mil seiscentos e onze reais e 
vinte centavos) 

VALOR TOTAL MENSAL DO 
CONTRATO 

956,80 
(novecentos e cinqüenta e seis reais e 
oitenta centavos) 

OBJETO 
INICIAL 

À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME E MONITORAMENTO 
DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS NOS PRÉDIOS PERTENCENTES 
AO PATRIMÔNIO DA SAE, objetivando preservar e proporcionar segurança aos 
bens desta Autarquia 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

171220032-2134-33903900 (SERVIÇOS) 

HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 09-2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI – MG – O Secretá-
rio Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Decreto Municipal nº. 03/2005, resolve HOMOLOGAR o
processo licitatório Tomada de Preços nº. 09/2012, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
reforma geral do ginásio de esportes “Alarico Assunção” e, ADJUDI-
CAR o referido objeto à licitante EMPOL – EMPRESA DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA. EPP, pelo valor de R$ 377.749,84 (Trezentos
e setenta e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e
quatro centavos). Araguari – MG, 07 de agosto de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO



Página 2 - Araguari, MG  08 de agosto de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

RELATÓRIO - Pintura de meio-fio  /  Agosto 2012

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Coromandel 3.100 0,26 806,00
Rua Guanabara 1.800 0,26 468,00
Rua Padre Nicácio 2.360 0,26 613,60
Rua Padre Eustáquio 320 0,26 83,20
Rua Humaitá 360 0,26 93,60
Rua Cornélia Josafá 400 0,26 104,00
Rua Arlindo Mendes 640 0,26 166,40
Rua João Fernandes da Silva 200 0,26 52,00
Rua Abolição 1.200 0,26 312,00
Rua 28 de Agosto 680 0,26 176,80
Rua Tamoios 700 0,26 182,00
Rua Carajás 720 0,26 187,20
Rua Natália Negrão 180 0,26 46,80
Travessa Guanabara 240 0,26 62,40
Travessa Coromandel 320 0,26 83,20
Rua Abrão Calil 760 0,26 197,60
Rua São Salvador 1.800 0,26 468,00
Rua Rio de Janeiro 1.920 0,26 499,20
Rua Guarani 1.100 0,26 286,00
Rua Brasília 700 0,26 182,00
Rua Augusto Chagas 2.500 0,26 650,00
Rua Juscelino Kubitschek 1.900 0,26 494,00
Rua Bela Vista 1.100 0,26 286,00
Rua Iturama 720 0,26 187,20
Rua Bonanza 800 0,26 208,00
Av. Vereador Geraldo Teodoro da Silva 2.800 0,26 728,00
Rua Joaquim Barbosa 3.400 0,26 884,00
Rua Brasília 700 0,26 182,00
Av. Rio das Velhas 700 0,26 182,00
Rua Trindade 720 0,26 187,20
Travessa 2 400 0,26 104,00
Rua Tambu 700 0,26 182,00
Rua Lourdes Rodrigues da Cunha 2.300 0,26 598,00
Rua Satélite 500 0,26 130,00
Rua Saturno 200 0,26 52,00
Rua Bandeirantes 500 0,26 130,00
Rua Aparecida Alamy 160 0,26 41,60
Rua João Batista Ferreira Cascão 240 0,26 62,40
Rua Maria De Las Cuevas 220 0,26 57,20
Rua Hugo Accioly 200 0,26 52,00
Rua João Batista V. Naves 700 0,26 182,00
Rua Geraldo Nonato 400 0,26 104,00
Rua Otacílio Pinto de Oliveira 2.500 0,26 650,00
Av. Pércio Perfeito 2.800 0,26 728,00
Rua 3 (Distrito Industrial) 700 0,26 182,00
Rua 2 (Distrito Industrial) 800 0,26 208,00
Rua 1 (Distrito Industrial) 800 0,26 208,00
Rua 6 (Distrito Industrial) 360 0,26 93,60
Rua Padre Anchieta 1.260 0,26 327,60
Rua Manoel Vitorino 500 0,26 130,00
Rua Padre Conrado 460 0,26 119,60
Praça Juvenil Alves de Melo 400 0,26 104,00
Praça Marilda Helena Silva Miguel 1.000 0,26 260,00
Rua Padre Gil 280 0,26 72,80
Rua Padre Willibrordo 440 0,26 114,40
Rua Padre Domingos 200 0,26 52,00
Av. Padre Norberto 2.000 0,26 520,00
Rua Marcílio Dias 1.260 0,26 327,60

SETOR 01 - Empresa: Construtora Naves Ltda.

Travessa João Chagas 200 0,26 52,00
Rua Almirante Barroso 360 0,26 93,60
Rua Ferdinando Lobo 700 0,26 182,00
Rua Vereador Jaime Orsi 1.000 0,26 260,00
Rua Silvino Brandão 460 0,26 119,60
Rua José Tiradentes de Lima 2.600 0,26 676,00
Rua Coronel Aurélio 460 0,26 119,60

RELATÓRIO - Remoção de entulhos  /  Agosto 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Metragem (m³) Valor do m³ (R$) Valor Total (R$)

72 46,40 3.340,80
TOTAL 72 46,40 3.340,80

SETOR 01 - Empresa: Construtora Naves Ltda.

Metragem (m³) Valor do m³ (R$) Valor Total (R$)

32 65,70 2.102,40
TOTAL 32 65,70 2.102,40

SETOR 02 - Empresa: EMPOL - Empresa de Construção Civil Ltda.

Metragem (m³) Valor do m³ (R$) Valor Total (R$)

66 65,58 4.328,28
TOTAL 66 65,58 4.328,28

SETOR 04 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

Metragem (m³) Valor do m³ (R$) Valor Total (R$)

54 65,58 3.541,32
TOTAL 54 65,58 3.541,32

SETOR 05 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.



Página 3 - Araguari, MG  08 de agosto de 2012

, ,
Praça Dr. Milton Fernandes de Melo 2.600 0,26 676,00
Av. Santos Dumont 7.600 0,26 1.976,00
Rua 21 de Abril 340 0,26 88,40

TOTAL 73.440 0,26 19.094,40

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rotatória da Rodoviária 600 0,27 162,00
Alameda Sílvio F. Mendonça 600 0,27 162,00
Alameda Eduardo Alves da Silva 460 0,27 124,20
Alameda Estácio de Oliveira 360 0,27 97,20
Alameda Valdor Araújo Naves 500 0,27 135,00
Alameda Antônio Vieira 500 0,27 135,00
Rua Santo Antônio 520 0,27 140,40
Rua Jacinta Cruz 660 0,27 178,20
Rua São Crispim 240 0,27 64,80
Rua Santa Goretti 300 0,27 81,00
Rua Cel. Carneiro 680 0,27 183,60
Rua Santa Rita 640 0,27 172,80
Rua Osmundo Rodrigues da Cunha 1.300 0,27 351,00
Rua Cecília Schwartzman 1.300 0,27 351,00
Rua Tapajós 1.300 0,27 351,00
Rua Milton Dias da Silva 260 0,27 70,20
Rua Olga Daher 260 0,27 70,20
Rua Amélia Araújo 500 0,27 135,00
Rua Moacir Faleiros Machado 160 0,27 43,20
Rua Adolfo Pucci 340 0,27 91,80
Rua Alice Costa Barros (antiga Alameda 5) 200 0,27 54,00
Alameda 7 120 0,27 32,40
Rua Raul Campos 460 0,27 124,20
Rua Joviano Troncha 660 0,27 178,20
Rua Jorge Calil Canut 1.200 0,27 324,00
Rua Professor Walter Fernandes 1.300 0,27 351,00
Rua Irmã Margarida 640 0,27 172,80
Rua 1 680 0,27 183,60
Rua 2 640 0,27 172,80
Rua 3 220 0,27 59,40
Av. Theodoreto Veloso de Carvalho 14.000 0,27 3.780,00
Rua Geraldo C. Borges 400 0,27 108,00
Rua Orlando M. Gomes 1.200 0,27 324,00
Rua Sérgio R. Gimenez 900 0,27 243,00
Rua Vereador Nicolino Caetano Guimarães 1.600 0,27 432,00
Rua Dr. Marden Barbosa 1.400 0,27 378,00
Rua Professor José Rodrigues Oliveira 1.300 0,27 351,00
Rua Professora Heloísa Cury 1.240 0,27 334,80
Rua Tenente Augusto Gonçalves Araújo 1.000 0,27 270,00
Rua Maria Abadia de Araújo 900 0,27 243,00
Rua Joaquim Cassiano Marques 300 0,27 81,00
Av. 2 1.300 0,27 351,00

SETOR 02 - Empresa: EMPOL - Empresa de Construção Civil Ltda.

Travessa 21 110 0,27 29,70
Travessa 22 110 0,27 29,70
Travessa 23 110 0,27 29,70
Travessa 26 110 0,27 29,70
Travessa 27 100 0,27 27,00
Travessa 30 100 0,27 27,00
Travessa 32 100 0,27 27,00
Travessa 34 100 0,27 27,00
Av. das Codornas 3.200 0,27 864,00

TOTAL 47.180 0,27 12.738,60

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Marechal Deodoro 800 0,22 176,00
Rua dos Expedicionários 600 0,22 132,00
Rua Dom Pedro II 760 0,22 167,20
Rua Major Mocinho 140 0,22 30,80

SETOR 03 - Empresa: João de Barro Construtora Ltda.

j , ,
Rua Martinez Rodrigues da Cunha 500 0,22 110,00
Rua Ângelo Lasafá 200 0,22 44,00
Rua Adalardo Cunha 1.140 0,22 250,80
Rua Aurélio de Oliveira 700 0,22 154,00
Rua Catalão 1.200 0,22 264,00
Rua Cesário Alvim 1.060 0,22 233,20
Rua Joaquim Carvalho Soares 1.060 0,22 233,20
Rua Dom Silvério 800 0,22 176,00
Rua Cel. Filadelfo de Lima 700 0,22 154,00

TOTAL 9.660 0,22 2.125,20

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Joaquim Aníbal 600 0,28 168,00
Rua Cesário Alvim 900 0,28 252,00
Rua Bueno Brandão 600 0,28 168,00
Rua Quinca Mariano 1.840 0,28 515,20
Rua Rio Branco 1.300 0,28 364,00
Rua Dr. Afrânio 450 0,28 126,00
Rua Jaime Gomes (Centro) 640 0,28 179,20
Rua João Peixoto 420 0,28 117,60
Rua Olímpio dos Santos 400 0,28 112,00
Rua Rui Barbosa 400 0,28 112,00
Rua José do Patrocínio 960 0,28 268,80
Rua Estrela do Sul 540 0,28 151,20
Rua José Carrijo 940 0,28 263,20
Rua Afonso Pena 1.460 0,28 408,80
Rua Samuel Santos 940 0,28 263,20
Av. Mato Grosso 1.800 0,28 504,00
Av. da Saudade 1.200 0,28 336,00
Praça do Cemitério 1.300 0,28 364,00
Rua Professora Lourdes Naves 1.400 0,28 392,00
Av. Calimério Pereira de Ávila 1.600 0,28 448,00

SETOR 04 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

Av. Cornélia Rodrigues da Cunha 4.200 0,28 1.176,00
Rua Indianópolis 360 0,28 100,80
Rua Luiz Carlos 1.400 0,28 392,00
Rua José Carlos 1.500 0,28 420,00
Rua Carlos Ramiro 1.500 0,28 420,00
Rua Pires do Rio 1.900 0,28 532,00
Rua Carmo do Paranaíba 380 0,28 106,40
Rua Cumari 120 0,28 33,60
Rua Cascalho Rico 640 0,28 179,20

TOTAL 31.690 0,28 8.873,20

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Joaquim Aníbal 1.060 0,28 296,80
Rua Luiz Schinoor 760 0,28 212,80
Rua Bias Fortes 1.160 0,28 324,80
Rua Amapá 640 0,28 179,20
Rua Raul Soares 900 0,28 252,00
Rua da Glória 740 0,28 207,20
Rua Maricota Santos 580 0,28 162,40
Rua Aquileu Nogueira 200 0,28 56,00
Rua 2 400 0,28 112,00
Rua Wenceslau Braz 660 0,28 184,80
Rua Afonso Pena 800 0,28 224,00
Rua Rodolfo Paixão 900 0,28 252,00
Rua Marciano Santos 840 0,28 235,20
Rua Olegário Maciel 660 0,28 184,80
Rua Padre Lafaiete 660 0,28 184,80
Rua Brasil Accioly 400 0,28 112,00
Margem dos Trilhos 1.000 0,28 280,00
Av. Miguel Assad Debs 3.360 0,28 940,80
Av. Mato Grosso / Av. Cel. Belchior de Godoy 1.900 0,28 532,00
Rua Dona Adelaide 120 0,28 33,60

SETOR 05 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.



Página 4 - Araguari, MG  08 de agosto de 2012

Rua Jaime Araújo 1.000 0,28 280,00
TOTAL 18.740 0,28 5.247,20

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua dos Buritis 800 0,27 216,00
Rua dos Tamburis 800 0,27 216,00
Rua das Nogueiras 800 0,27 216,00
Rua dos Angicos 800 0,27 216,00
Rua das Perobas 800 0,27 216,00
Rua dos Cedros 800 0,27 216,00
Av. das Palmeiras 1.000 0,27 270,00
Av. das Madeiras 1.500 0,27 405,00
Av. Orlando César Vieira 1.140 0,27 307,80
Conjunto Allan Kardec 4.365 0,27 1.178,55
Rua Pantaleão José de Deus 560 0,27 151,20
Rua José Carlos de Deus 200 0,27 54,00
Rua Sebastião Vogado 1.500 0,27 405,00

SETOR 06 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

Rua Antônio Leite Barbosa 260 0,27 70,20
Rua José Inácio 200 0,27 54,00
Travessa Cel. Belchior de Godoy 160 0,27 43,20
Rua Alziro Zarur 560 0,27 151,20
Rua Professora Maria Aparecida da Costa 240 0,27 64,80
Rua Constâncio Pereira Barbosa 580 0,27 156,60
Rua Manoel Assis Pereira 580 0,27 156,60
Rua Antônio Leite Barbosa 280 0,27 75,60
Rua Magnólia Cardoso de Oliveira 300 0,27 81,00
Trevo de saída para Caldas Novas 282 0,27 76,14
Av. Cel. Belchior de Godoy 5.600 0,27 1.512,00
Av. São Paulo 2.240 0,27 604,80
Rodovia - trevo da MG-413 2.200 0,27 594,00
Av. Walter Nader 1.840 0,27 496,80

TOTAL 30.387 0,27 8.204,49

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Maria Abadia da Costa 3.200 0,28 896,00
Alameda Eugênio Nasciutti 2.640 0,28 739,20
Av. Cel. Belisário Rodrigues da Cunha 1.000 0,28 280,00
Av. Batalhão Mauá 5.800 0,28 1.624,00
Rua Tocantins 1.700 0,28 476,00
Rua Amazonas 1.600 0,28 448,00
Rua São Francisco 1.560 0,28 436,80
Rua Paraguai 1.300 0,28 364,00
Rua Araguaia 1.900 0,28 532,00
Rua Israel Pinheiro 2.300 0,28 644,00
Rua Niquelândia 3.200 0,28 896,00
Rua Paranaguá 1.800 0,28 504,00
Rua Formosa 1.400 0,28 392,00
Rua do Contorno 900 0,28 252,00
Rua José Joaquim de Sousa 1.400 0,28 392,00
Rua Guará 200 0,28 56,00
Rua Planaltina 820 0,28 229,60
Rua Anápolis 640 0,28 179,20
Rua Luziânia 980 0,28 274,40
Rua Cristalina 1.000 0,28 280,00
Rua Paranoá 720 0,28 201,60
Rua William Peixoto Fernandes (antiga Rua 15) 700 0,28 196,00
Rua Jacyr Guedes da Costa (antiga Rua 13) 510 0,28 142,80
Rua Emiliano Gustavo Porto (antiga Rua 11) 900 0,28 252,00
Rua Manoel Borges 580 0,28 162,40
Rua Corumbá 860 0,28 240,80

TOTAL 39.610 0,28 11.090,80

SETOR 07 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Natal Mujalli 1.140 0,28 319,20
Rua Monte Alegre 1.100 0,28 308,00
Rua Coronel Póvoa 1.440 0,28 403,20

SETOR 08 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

Rua Aimorés 1.000 0,28 280,00
Rua João Araújo 860 0,28 240,80
Rua Circular 1.300 0,28 364,00
Rua João da Cruz Machado 460 0,28 128,80
Rua Eurípedes Barsanulfo 620 0,28 173,60
Rua Paissandu (Bairro Santa Helena) 600 0,28 168,00
Rua Elias Peixoto 1.400 0,28 392,00
Rua Cuiabá 200 0,28 56,00
Av. Batalhão Mauá 5.800 0,28 1.624,00

TOTAL 15.920 0,28 4.457,60

RELATÓRIO - Capina  /  Agosto 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua José Tiradentes de Lima 2.600 0,42 1.092,00
Rua Caetés 200 0,42 84,00
Rua 1 (Bairro Aeroporto) 640 0,42 268,80
Rua Santa Helena 280 0,42 117,60
Rua 21 de Abril 340 0,42 142,80
Rua Riachuelo 320 0,42 134,40
Rua Pará 400 0,42 168,00
Travessa Pedro Moreira 380 0,42 159,60
Rua Pedro Moreira 400 0,42 168,00
Rua Circular 480 0,42 201,60
Rua 1 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,42 184,80
Rua 2 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,42 184,80
Rua 3 (Bairro Aeroporto Sul) 200 0,42 84,00
Rua 4 (Bairro Aeroporto Sul) 200 0,42 84,00
Rua 5 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,42 184,80
Rua 6 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,42 184,80
Rua 7 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,42 184,80
Rua 8 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,42 184,80
Rua 9 (Bairro Aeroporto Sul) 200 0,42 84,00
Rua 10 (Bairro Aeroporto Sul) 1.200 0,42 504,00
Av. Porto Alegre 5.600 0,42 2.352,00
Rua 4 (Jardim Millennium) 500 0,42 210,00
Rua Raimundo Joel 2.000 0,42 840,00
Rua 2 (Jardim Millennium) 1.200 0,42 504,00
Rua Newton Atheniel 1.800 0,42 756,00
Rua Onofre Ferreira 400 0,42 168,00
Rua Jefferson Rosa Araújo 620 0,42 260,40
Rua Waldomiro M. Oliveira 300 0,42 126,00
Rua 5 (Jardim Millennium) 500 0,42 210,00
Rua Aparecida O. Nascimento 400 0,42 168,00
Rua Jaime P. Cursino 400 0,42 168,00
Rua Aracaju 360 0,42 151,20
Rua Sergipe 700 0,42 294,00
Rua Rondônia 400 0,42 168,00
Rua Manaus 540 0,42 226,80
Rua Marajó 400 0,42 168,00
Travessa 1 300 0,42 126,00
Rua Recife 440 0,42 184,80
Rua Pernambuco 2.200 0,42 924,00
Rua 5 440 0,42 184,80
Rua 3 1.840 0,42 772,80
Rua Washington Luiz Brás 260 0,42 109,20
Rua 9 (Parque dos Flamboyants) 1.300 0,42 546,00
Rua Avelino da Silva 1.400 0,42 588,00
Rua Claudinei Roosevelt Della Posta 1.200 0,42 504,00

SETOR 01 - Empresa: Construtora Naves Ltda.



Página 5 - Araguari, MG  08 de agosto de 2012

Rua Lourdes Rodrigues da Cunha 300 0,42 126,00
Rua Satélite 500 0,42 210,00
Rua Saturno 200 0,42 84,00
Rua Bandeirantes 500 0,42 210,00
Rua Aparecida Alamy 160 0,42 67,20
Rua João Batista Ferreira Cascão 240 0,42 100,80
Rua Maria De Las Cuevas 220 0,42 92,40
Rua Hugo Accioly 200 0,42 84,00
Rua João Batista V. Naves 700 0,42 294,00
Rua Geraldo Nonato 400 0,42 168,00

TOTAL 58.080 0,42 24.393,60

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rotatória da Rodoviária 600 0,45 270,00
Alameda Sílvio F. Mendonça 600 0,45 270,00
Alameda Eduardo Alves da Silva 460 0,45 207,00
Alameda Estácio de Oliveira 360 0,45 162,00
Alameda Valdor Araújo Naves 500 0,45 225,00
Alameda Antônio Vieira 500 0,45 225,00
Rua Santo Antônio 520 0,45 234,00
Rua Jacinta Cruz 660 0,45 297,00
Rua São Crispim 240 0,45 108,00
Rua Santa Goretti 300 0,45 135,00
Rua Cel. Carneiro 680 0,45 306,00
Rua Santa Rita 640 0,45 288,00
Rua Osmundo Rodrigues da Cunha 1.300 0,45 585,00
Rua Cecília Schwartzman 1.300 0,45 585,00
Rua Tapajós 1.300 0,45 585,00
Rua Milton Dias da Silva 260 0,45 117,00
Rua Olga Daher 260 0,45 117,00
Rua Amélia Araújo 500 0,45 225,00
Rua Moacir Faleiros Machado 160 0,45 72,00
Rua Adolfo Pucci 340 0,45 153,00
Rua Alice Costa Barros (antiga Alameda 5) 200 0,45 90,00
Alameda 7 120 0,45 54,00
Rua Raul Campos 460 0,45 207,00
Rua Joviano Troncha 660 0,45 297,00
Rua Jorge Calil Canut 1.200 0,45 540,00
Rua Professor Walter Fernandes 1.300 0,45 585,00
Rua Irmã Margarida 640 0,45 288,00
Rua 1 680 0,45 306,00
Rua 2 640 0,45 288,00
Rua 3 220 0,45 99,00
Av. Theodoreto Veloso de Carvalho 14.000 0,45 6.300,00
Rua Geraldo C. Borges 400 0,45 180,00
Rua Orlando M. Gomes 1.200 0,45 540,00
Rua Sérgio R. Gimenez 900 0,45 405,00
Rua Vereador Nicolino Caetano Guimarães 1.600 0,45 720,00
Rua Dr. Marden Barbosa 1.400 0,45 630,00

SETOR 02 - Empresa: EMPOL - Empresa de Construção Civil Ltda.

Rua Professor José Rodrigues Oliveira 1.300 0,45 585,00
Rua Professora Heloísa Cury 1.240 0,45 558,00
Rua Tenente Augusto Gonçalves Araújo 1.000 0,45 450,00
Rua Maria Abadia de Araújo 900 0,45 405,00
Rua Joaquim Cassiano Marques 300 0,45 135,00
Av. 2 1.300 0,45 585,00
Travessa 21 110 0,45 49,50
Travessa 22 110 0,45 49,50
Travessa 23 110 0,45 49,50
Travessa 26 110 0,45 49,50
Travessa 27 100 0,45 45,00
Travessa 30 100 0,45 45,00
Travessa 32 100 0,45 45,00
Travessa 34 100 0,45 45,00
Av. das Codornas 3.200 0,45 1.440,00

TOTAL 47.180 0,45 21.231,00

Rua Ana Borges 240 0,42 100,80
Rua Albino Carpanêda Filho 3.500 0,42 1.470,00
Av. Rio das Velhas 700 0,42 294,00
Rua Trindade 720 0,42 302,40
Travessa 2 400 0,42 168,00
Rua Tambu 700 0,42 294,00

Rua Ismael Moutinho 900 0,42 378,00
Rua 14 (Parque dos Flamboyants) 800 0,42 336,00
Rua Jerônimo Tomaz da Silva 700 0,42 294,00
Rua Jacy Firmino Silva 1.500 0,42 630,00
Rua Ademar dos Reis 800 0,42 336,00
Rua Francisco V. Nascimento 200 0,42 84,00
Rua Modesto Borela 1.660 0,42 697,20
Rua 2 (Parque dos Flamboyants) 1.200 0,42 504,00
Rua 3 (Parque dos Flamboyants) 1.200 0,42 504,00
Rua Agmon Mendes Vieira 1.160 0,42 487,20
Rua Horácio de Morais 1.160 0,42 487,20
Rua Antônio Mordente Filho 900 0,42 378,00
Rua Maria Alves Castro 240 0,42 100,80

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Marechal Deodoro 800 0,39 312,00
Rua dos Expedicionários 600 0,39 234,00
Rua Dom Pedro II 760 0,39 296,40
Rua Major Mocinho 140 0,39 54,60
Rua Martinez Rodrigues da Cunha 500 0,39 195,00
Rua Ângelo Lasafá 200 0,39 78,00
Rua Adalardo Cunha 1.140 0,39 444,60
Rua Aurélio de Oliveira 700 0,39 273,00
Rua Catalão 1.200 0,39 468,00
Rua Cesário Alvim 1.060 0,39 413,40
Rua Joaquim Carvalho Soares 1.060 0,39 413,40
Rua Dom Silvério 800 0,39 312,00
Rua Cel. Filadelfo de Lima 700 0,39 273,00

TOTAL 9.660 0,39 3.767,40

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Joaquim Aníbal 600 0,46 276,00
Rua Cesário Alvim 900 0,46 414,00
Rua Bueno Brandão 600 0,46 276,00
Rua Quinca Mariano 1.840 0,46 846,40
Rua Rio Branco 1.300 0,46 598,00
Rua Dr. Afrânio 450 0,46 207,00
Rua Jaime Gomes (Centro) 640 0,46 294,40
Rua João Peixoto 420 0,46 193,20
Rua Olímpio dos Santos 400 0,46 184,00
Rua Rui Barbosa 400 0,46 184,00
Rua José do Patrocínio 960 0,46 441,60
Rua Estrela do Sul 540 0,46 248,40
Rua José Carrijo 940 0,46 432,40
Rua Afonso Pena 1.460 0,46 671,60
Rua Samuel Santos 940 0,46 432,40

SETOR 03 - Empresa: João de Barro Construtora Ltda.

SETOR 04 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

Av. Mato Grosso 1.800 0,46 828,00
Av. da Saudade 1.200 0,46 552,00
Praça do Cemitério 1.300 0,46 598,00
Rua Professora Lourdes Naves 1.400 0,46 644,00
Av. Calimério Pereira de Ávila 1.600 0,46 736,00
Av. Cornélia Rodrigues da Cunha 4.200 0,46 1.932,00
Rua Indianópolis 360 0,46 165,60
Rua Luiz Carlos 1.400 0,46 644,00
Rua José Carlos 1.500 0,46 690,00
Rua Carlos Ramiro 1.500 0,46 690,00
Rua Pires do Rio 1.900 0,46 874,00
Rua Carmo do Paranaíba 380 0,46 174,80
Rua Cumari 120 0,46 55,20
Rua Cascalho Rico 640 0,46 294,40

TOTAL 31.690 0,46 14.577,40



Página 6 - Araguari, MG  08 de agosto de 2012

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Joaquim Aníbal 1.060 0,46 487,60
Rua Luiz Schinoor 760 0,46 349,60
Rua Bias Fortes 1.160 0,46 533,60
Rua Amapá 640 0,46 294,40
Rua Raul Soares 900 0,46 414,00
Rua da Glória 740 0,46 340,40
Rua Maricota Santos 580 0,46 266,80
Rua Aquileu Nogueira 200 0,46 92,00
Rua 2 400 0,46 184,00
Rua Wenceslau Braz 660 0,46 303,60
Rua Afonso Pena 800 0,46 368,00

SETOR 05 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

Rua Rodolfo Paixão 900 0,46 414,00
Rua Marciano Santos 840 0,46 386,40
Rua Olegário Maciel 660 0,46 303,60
Rua Padre Lafaiete 660 0,46 303,60
Rua Brasil Accioly 400 0,46 184,00
Margem dos Trilhos 1.000 0,46 460,00
Av. Miguel Assad Debs 3.360 0,46 1.545,60
Av. Mato Grosso / Av. Cel. Belchior de Godoy 1.900 0,46 874,00
Rua Dona Adelaide 120 0,46 55,20
Rua Jaime Araújo 1.000 0,46 460,00

TOTAL 18.740 0,46 8.620,40

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua dos Buritis 800 0,44 352,00
Rua dos Tamburis 800 0,44 352,00
Rua das Nogueiras 800 0,44 352,00
Rua dos Angicos 800 0,44 352,00
Rua das Perobas 800 0,44 352,00
Rua dos Cedros 800 0,44 352,00
Av. das Palmeiras 1.000 0,44 440,00
Av. das Madeiras 1.500 0,44 660,00

SETOR 06 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

Av. Orlando César Vieira 1.140 0,44 501,60
Conjunto Allan Kardec 4.365 0,44 1.920,60
Rua Pantaleão José de Deus 560 0,44 246,40
Rua José Carlos de Deus 200 0,44 88,00
Rua Sebastião Vogado 1.500 0,44 660,00
Rua Antônio Leite Barbosa 260 0,44 114,40
Rua José Inácio 200 0,44 88,00
Travessa Cel. Belchior de Godoy 160 0,44 70,40
Rua Alziro Zarur 560 0,44 246,40
Rua Professora Maria Aparecida da Costa 240 0,44 105,60
Rua Constâncio Pereira Barbosa 580 0,44 255,20
Rua Manoel Assis Pereira 580 0,44 255,20
Rua Antônio Leite Barbosa 280 0,44 123,20
Rua Magnólia Cardoso de Oliveira 300 0,44 132,00
Trevo de saída para Caldas Novas 282 0,44 124,08
Av. Cel. Belchior de Godoy 5.600 0,44 2.464,00
Av. São Paulo 2.240 0,44 985,60
Rodovia - trevo da MG-413 2.200 0,44 968,00
Av. Walter Nader 1.840 0,44 809,60

TOTAL 30.387 0,44 13.370,28

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Maria Abadia da Costa 3.200 0,46 1.472,00
Alameda Eugênio Nasciutti 2.640 0,46 1.214,40
Av. Cel. Belisário Rodrigues da Cunha 1.000 0,46 460,00
Av. Batalhão Mauá 5.800 0,46 2.668,00

SETOR 07 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

, ,
Rua Tocantins 1.700 0,46 782,00
Rua Amazonas 1.600 0,46 736,00
Rua São Francisco 1.560 0,46 717,60
Rua Paraguai 1.300 0,46 598,00
Rua Araguaia 1.900 0,46 874,00
Rua Israel Pinheiro 2.300 0,46 1.058,00
Rua Niquelândia 3.200 0,46 1.472,00
Rua Paranaguá 1.800 0,46 828,00
Rua Formosa 1.400 0,46 644,00
Rua do Contorno 900 0,46 414,00
Rua José Joaquim de Sousa 1.400 0,46 644,00
Rua Guará 200 0,46 92,00
Rua Planaltina 820 0,46 377,20
Rua Anápolis 640 0,46 294,40
Rua Luziânia 980 0,46 450,80
Rua Cristalina 1.000 0,46 460,00

Rua Paranoá 720 0,46 331,20
Rua William Peixoto Fernandes (antiga Rua 15) 700 0,46 322,00
Rua Jacyr Guedes da Costa (antiga Rua 13) 510 0,46 234,60
Rua Emiliano Gustavo Porto (antiga Rua 11) 900 0,46 414,00
Rua Manoel Borges 580 0,46 266,80
Rua Corumbá 860 0,46 395,60

TOTAL 39.610 0,46 18.220,60

SETOR 08 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Natal Mujalli 1.140 0,45 513,00
Rua Monte Alegre 1.100 0,45 495,00
Rua Coronel Póvoa 1.440 0,45 648,00
Rua Aimorés 1.000 0,45 450,00
Rua João Araújo 860 0,45 387,00
Rua Circular 1.300 0,45 585,00
Rua João da Cruz Machado 460 0,45 207,00
Rua Eurípedes Barsanulfo 620 0,45 279,00
Rua Paissandu (Bairro Santa Helena) 600 0,45 270,00
Rua Elias Peixoto 1.400 0,45 630,00
Rua Cuiabá 200 0,45 90,00
Av. Batalhão Mauá 5.800 0,45 2.610,00

TOTAL 15.920 0,45 7.164,00

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA -
FAEC - RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 10/2012 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE APRESEN-
TAÇÃO TEATRAL, POR MEIO DE SEU REPRESENTANTE/EMPRE-
SÁRIO (EXCLUSIVO), PRECISAMENTE O “GRUPO EMCENA”,
PARA O ESPETÁCULO “AGORA É COMÉDIA”, A SER REALIZA-
DO NA GALERIA MUNICIPAL DE ARTE E CINE TEATRO, NO DIA
26 DE AGOSTO DE 2012, DAS 20H ÀS 21H30MIN. – Araguari/MG, 07
de agosto de 2012. -

Gessy Carísio de Paula
Presidente da FAEC.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 10/2012


